Τῶν Αἰγυπτίων τοιγαροῦν ἡ καταδυναστεία

Καὶ κράτος τὸ βασιλεῖον καὶ τὰ τῆς ἐξουσίας

Vers. 542

manibus adorarunt. inde peregrinum ad cultum
 cum deflexissent, alii deos alios excogitarunt, quos
 venerarentur. Magis autem quam caeteri omnes
 exorbitarunt Aegyptii, et usque ad ridiculas res
 superstitiosi esse perrexerunt. Hinc factum ut fel-
 les et simias coluerint, ibes, hircos, boves, canes,
 crocodilos, abominationes alias ab errore mentis
 profectas. Longe vero studiosissime inter alios
 cultus Apim venerabantur, qui varii coloris bos
 erat. Nam cum apud ipsos ejusmodi bos nascebatur,
 qui in lingua et cauda signa certa ferret, item-
 que lunam in fronte dimidiatam repraesentaret,
 choreas agitabant, festos dies celebrabant, con-
 veniebant, tanquam si novus ad ipsos deus acces-
 sisset. Ac illum quidem omnis generis esculentis
 pascebant, ipsi vero potando et saltando dies totos
 consumebant. Cumque insanus idolorum culus
 incrementa sumeret, universa natio in errorem
 extremum prolapsa fuit. At enim repetenda mihi
 sunt de regno quae dixi.

Apud Aegyptios primus omnium rex fuit. Id esse
 verum oracula sacrarum Litterarum testantur. Nam
 cum fames terram Chaldaeorum invasisset, divi-
 nus celebris ille Abramus exsul factus est, relicta-

que cognatione sua in Aegyptum migravit, ut per-
 niciosum famis ab se forcipem abigeret, alimenta
 istic largiora consecutus. Comes erat illi etiam
 uxor ad solum peregrinum, eleganti praedita facie
 Sarra, longaeque venustissima. Ministri ergo regis
 Aegyptii (et erat tum rex Aegyptiorum Abimelechus) **12** cum Sarram incomparabili forma ful-
 gentem viderent, tantumque mulierculas Aegyptias
 excellentem quantum omnibus floribus rosa praestat,
 ad regem amore captum illam deducunt. Quam ubi
 conspexisset Abimelechus, totus captus est; forteque
 violasset hominis justum lectum, ni Deus honori cultoris
 sui consulisset, noctuque regem plagis gravibus
 vulnerasset, ne cognatis quidem ac satellitibus
 ejus parcens. Caeterum non post multas generationes
 ab initio regni Aegyptii, temporibus Abrahami,
 Assyriis imperavit Belus, vir fortis, robustis
 manibus, gigas; quem homines decepti tanquam
 deum venerabantur Saturnumque nominabant.
 Habuit autem Saturnus hic Semiramidem uxorem,
 quae Rhea nuncupabatur. Et Aegyptiorum quidem
 in subjectos potestas ac regia potentia, regium
 imperium, usque ab integros 4663 annos duravit.
 Rursus vero regnum

Variæ lectiones.

²⁵ ἀνθρώποις R. ²⁷ χειροτέκτων R. ²⁷ ἐπενόησαν ARR. ²⁸ ὑπερφέρειτεροι AR. ²⁹ γλώσσῃ R. ³⁰ βασιλέων R. ³¹ πρώτος R. ³² ἀπήρην R. ³³ ἀποτρέψαιτο R, ἀποτρέψαιτο R, ἀποτρέψαι του M. ³⁴ συνήπτετο και R. ³⁵ στελλομένη AR. ³⁶ ἀπάντων ἀκανθῶν ARR ³⁷ προσήγαγον R. ³⁸ ὄλω; R. ³⁹ πρὸς δὲ και δορυφόρους R.